Viro Clarissimo Paulo Xaverio Brzostowski Ignatius de Assio
Hispanorum rebus Maritimis apud Batavos Praefectus, vulgò
Consul.
S. P. D.

„ Non opus erit operosa defensione, Vir Clarissime, ut me excu
„ satum esse velis, quòd homo ignotus Te litteris interpellare au
„ deam, cùm scribendi causa et occasio Tibi cognita, et perspect
„ fuerit. Id autem maximè expecto à singulari humanitate Tua
„ cuius luculenta specimina et beneficia à Te in mortalium genus col

(0)

„ Iata, Ephemeridum Scriptores summis, ut par est, extollunt laudibus. Unde factum est, ut ob egregias Tuas animi dotes, et quod
„ præclaris institutis servos homines agrum *Pawlow* habitantes in libertatem vindicaveris, bonis omnibus charus existas, sæculisque
„ venturis pulcherrima futura sit recordatio tui

„ His itaque præfatis quid nos, ut ad Te hoc literarum demus
„ impulerit, paucis accipe. cum in Hispaniâ nostrâ de recudendâ
„ *Nicolai Antoni* Bibliothecâ multis accessionibus auctâ nonnulli viri
„ eruditi cogitent, ignorent autem penè omnia quæ ad *Petrum Ruizium Mouræum* spectant: qui cum in Bononiensi Hispanorum Collegio versaretur, à *Sigismundo I. Polonia* Rege evocatus fuit, ut
„ in *Academâ Cracoviensi* Jurisprudentiam profiteretur, quod inter
„ annum 1536. et 1544. incidisse putamus. Postea verò Senatorio munere in Suprema Curia Litvaniæ condècoratus vixit.
„ *Nicolaus Antonius* supra laudatus scribit edidisse illum volumen: *Decisionum Litvanicarum*, non assignato loco et anno editionis.
„ At cum in infinitis penè Catalogis Bibliothecarum, quæ in Germania et Europâ boreali auctione divendi solent, nunquam tale scriptum in conspectum nostrum venerit, suspicamur memoratas
„ *Decisiones* nondum lucem publicam vidisse, sed fortè in schedis ab auctore relictas.

„ Cum ergò mihi etiam de *Petro Ruizio* sermo instituendus sit
„ in *Commentatiunculâ* de Scriptoribus Hispanis, quam molior, magno nos omnes obstringes beneficio, si quæ Tibi comperta, et explorata fuerint de illius professione in *Academâ Cracoviensi*, de
„ Senatorio munere in *Litvania*, de anno obitûs, aliæque ad eiusdem vitam pertinentia, nobiscum communicare digneris. Illud autem
„ magnoperè nostra interest, ut si prædictæ *Deciones* typis fuerint excusæ, accuratam tituli descriptionem cum loco et anno editionis ad nos transmitti facias. Eritque etiam maximi momenti, et
„ ad nostra explenda desideria opportunissimum, superioribus adiungi unum alterumve testimonium, si fortè reperiat, ex Scriptoribus, qui res *Academæ Cracoviensis* licens consignarunt, de-